
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 25Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA 
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURA(M) COMO INTERESSADO(S):

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2015/52476
JUSCELINO 

CARVALHÃES DA 
CONCEIÇÃO

FAZENDA PARA-
ÍSO I 90ha.11a.71ca SÃO MIGUEL DO 

GUAMÁ 331/2020

2015/52447
JUSCELINO 

CARVALHAES DA 
CONCEIÇÃO

FAZENDA PARA-
ÍSO II 177ha.19a.08ca SÃO MIGUEL DO 

GUAMÁ 332/2020

2018/69559 FRANCISCO GOMES 
DE ALMEIDA FAZENDA PONTAL 310ha.73a.90ca SÃO GERALDO DO 

ARAGUAIA 333/2020

2012/224533 JAIRO MACHADO 
CARNEIRO

FAZENDA SOMBRA 
DA SERRA 1.469ha.92a.79ca SÃO FÉLIX DO XINGU 334/2020

Belém (PA), 07.07.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 559702

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1633/2020 - ADEPARÁ,  06  DE JULHO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/332546 de trata da designação do servidor.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) RITA DO SOCORRO BRITO COROA, matrícula 
n° 54186954/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerên-
cia de Carne,Ovos e Derivados/ GECAR , durante o período de férias do(a) 
titular MARCOS BRAGA ALVES, matricula 55586575/1, GEP-DAS 011.3, no 
período de 06.07.20 A 04.08.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 559615

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 72/2018
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00
VIGÊNCIA: 01/07/2020 à 31/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de BONITO.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: RAIMUNDO OLIVEIRA SOUSA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 554848
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 011/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.048,78
VALOR TOTAL: R$ 6.292,68
VIGÊNCIA: 28/07/2020 à 27/01/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SANTO 
ANTONIO DO TAUÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: TELMA MARIA CARVALHO DA CRUZ
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 556468
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 042/2013
VALOR MENSAL: R$ R$ 1.188,77
VALOR TOTAL: R$ 7.132,62
VIGÊNCIA: 01/07/2020 à 31/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CASTA-
NHAL.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: SINDICATO RURAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 557123

4°TERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 004/2017
VALOR MENSAL: R$ 822,58
VALOR TOTAL: R$ 4.935,48
VIGÊNCIA: 01/06/2020 à 30/11/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CRUZEI-
RO DO SUL.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: MARIA APARECIDA MONTEIRO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL EM 
EXERCÍCIO.

Protocolo: 559578
1ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 004/2019
VALOR MENSAL: R$ 780,00
VALOR TOTAL: R$ 4.680
VIGÊNCIA: 30/06/2020 à 29/06/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de VIGIA 
DE NAZARÉ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: HUDSON RENAN BRAGA BOTELHO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 559547
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 45/2013
VALOR MENSAL: R$ 949,21
VALOR TOTAL: R$ 5.695,26
VIGÊNCIA: 01/07/2020 a 31/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de BREU 
BRANCO.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: JOSÉ VALDISAR SOUZA PEREIRA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 559565
2ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 13/2018
VALOR MENSAL: R$ 1.800,00
VALOR TOTAL: R$ 10.800,00
VIGÊNCIA: 01/07/2020 à 31/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de PRAINHA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: LUZIA DO SOCORRO OTONI BENTO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 558589
3ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 028/2013
VALOR MENSAL: R$ 1.516,73
VALOR TOTAL: R$ 9.100,38
VIGÊNCIA: 01/07/2020 à 31/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SANTA 
MARIA DAS BARREIRAS-DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA KERWALT
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 558640
2ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 055/2018
VALOR MENSAL: R$ 930,00
VALOR TOTAL: R$ 5.580,00
VIGÊNCIA: 01/07/2020 à 31/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de MOJU.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: ZENAIDE FILOMENA STURM MAIA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 554560

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1677/2020: BENEFI-
CIÁRIO: DEUSDEDITE SEPTIMIO RAMOS NETO;Matrícula:6006480;-
Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento para aquisi-
ções de materiais diversos de consumo, para suprir as necessidades da 
Gerência Regional de Xinguara.Elemento de Despesa / Valor: 339030/R$ 
2.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas 
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 559682
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1675/2020: BENEFICIÁ-
RIO: SANDRA PEREIRA DA SILVA; Matrícula: 6403722;Função:20Agricul-
tura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:0261;Objetivo: Rea-
lizar despesas de pronto pagamento para aquisições de materiais diversos 
de consumo, para suprir as necessidades da Gerencia Regional de São 
Geraldo do Araguaia, para enfrentamento do COVID-19. Elemento de Des-
pesa / Valor: 339030 /R$ 3.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 15Prazo 
de prestação de contas (em dia): 60.Ordenador de Despesas: TATIANE 
VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 559631
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1674/2020: BENEFICIÁ-
RIO: JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS;Matrícula:5861667;Função:20A-
gricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:0261;Objetivo: 


